
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№77 «БУСИНКА» 
  

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                 № ДС77-11-480/4 
Сургут 

 

Об утверждении годового плана 

работы муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения  

детский сад №77 «Бусинка»  

на 2024/2025 учебный период 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 77 

«Бусинка», утвержденного распоряжением Администрации города от 20.10.2020 

№ 1631, решением педагогического совета (протокол заседания от 30.08.2024 

№2), в целях эффективной и планомерной реализации годового плана работы с 

педагогическим коллективом в 2024/2025 учебном периоде  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить: 

     1.1. годовой план работы муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №77 «Бусинка» (далее – учреждение) 

на 2024/2025 учебный период. 

    1.2. составы управленческих групп, руководителей методических 

объединений для обеспечения качества реализации планируемых мероприятий в 

учреждении на 2024/2025 учебный период, согласно приложению к данному 

приказу. 

       2. Назначить заместителей заведующего по учебно-воспитательной работе 

(Рыженко С.Л., Ахмерову Г.Б., Макаренко Е.В.), заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе (Воронову Ю.Н.), ответственными за 

реализацию годового плана работы учреждения на 2024/2025 учебный период. 

       3. Разместить администратору сайта (С.Л. Рыженко) годовой план работы 

учреждения на 2024/2025 учебный период на официальном сайте учреждения в 

срок до 01.09.2024г. 

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025 

А.Н. Брызгалова 

 



Приложение 1 к приказу 

от 30.08.2024г. № ДС77-11-480/4 

 

Составы управленческих групп учреждения   

 
1.Творческая группа в составе: 

руководитель - Никитина О.Л. – воспитатель, педагог дополнительного образования. 

члены группы:  

Юпатова С.А., учитель музыки, педагог дополнительного образования 

Патлатая В.В., воспитатель, педагог дополнительного образования 

Чернова  В.И., воспитатель, педагог дополнительного образования. 

Напольских О.В., воспитатель,  

Скороходова Е.А., воспитатель, 

Макарова О.М., учитель музыки, 

Фаник А.М.,  воспитатель, педагог дополнительного образования, 

Смирнова Н.В., воспитатель, педагог дополнительного образования, 

Жарикова Т.В., воспитатель.  

 

2. Информационно – аналитическая группа в составе: 

руководитель - Рыженко С.Л. – зам. заведующего по УВР, 

члены группы: 

Макаренко Е.В., зам. заведующего по УВР, педагог дополнительного образования.                          

Толмачева О.П. - воспитатель, 

Вислогузова Е.В., воспитатель, педагог дополнительного образования, 

Дымар С.Н., воспитатель, 

Яценко Л.Н., воспитатель, 

Карташова С.С., воспитатель, 

Луконина А.Л., воспитатель. 

 

3.Инициативная группа по взаимодействию с родителями в составе: 

руководитель – Дювина М.А. - воспитатель, педагог дополнительного образования. 

члены группы:   

Яценко Л.Н. - воспитатель, 

Кисель С.В.– воспитатель, 

Михралиева С.Д. - воспитатель, педагог дополнительного образования, 

Носкова С.В. - воспитатель, 

Разина А.С. – воспитатель, педагог дополнительного образования. 

Коренкова Е.Ю.- воспитатель, педагог дополнительного образования. 

 

4.Методический совет в составе: 

 Ахмерова Г.Б., зам. заведующего по УВР, 

 Рыженко С.Л.,зам. заведующего по УВР, 

 Макаренко Е.В., зам. заведующего по УВР, педагог дополнительного образования. 

 

5. Руководители методических объединений: 

 МО учителей- логопедов -Целуйко Н.С., учитель-логопед. 

 МО воспитателей -  Вислогузова Е.В., воспитатель, Васильева Н.Е., воспитатель. 

 МО педагогов дополнительного образования - Макаренко Е.В., зам. заведующего по 

УВР, педагог дополнительного образования. 

 



 


